2019 年３月 19 日

各     位

                             会  社  名     株式会社 ハウス オブ ローゼ

                                代 表 者 名   代表取締役社長  神 野  晴 年

                                                   （コード番号 ７５０６ 東証第一部）

   問 合 せ先  取締役管理本部長  池 田 達 彦

TEL: ０３－５１１４－５８１0(直通)

株式会社アイスタイルとの資本業務提携に関するお知らせ

  当社は、2019 年３月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アイスタイル（本社：

東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：吉松 徹郎、証券コード：3660、以下 アイスタイル）との間で、

海外事業に関する資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資本業務提携の理由

    アイスタイルは、コスメ・美容の総合サイト「＠ｃｏｓｍｅ」等を運営する情報通信事業会社であると共に、店舗

や EC など小売事業も拡大しつつ、それらのグローバル展開も積極的に推進しております。

    一方当社は、国内の主要百貨店及び専門店に直営店舗を出店し、プライベート化粧品の小売販売をメイ

ンとする事業会社であります。また、数年前からアイスタイルの子会社で輸出事業をおこなう株式会社アイス

タイルトレーディング（本社：東京都港区、代表取締役社長：金子 芳久、以下 アイスタルトレーディング）を

通じて、中国向け越境ＥＣビジネスも展開しております。

    今後、アイスタイルにおいては輸出事業の成長、当社においてはプライベート化粧品の海外拡販を目指す

にあたり、両社の連携を一層深めるため、この度、資本業務提携を締結することとなりました。

２．資本業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

    アイスタイルのグループ会社であるアイスタイルトレーディングを当社商品の海外展開における総代理店に

指名し、アジア各国を中心にネット及びリアル店舗にてチャネル展開を行います。既に実施している中国越

境ＥＣビジネスにつきましては、より一層の拡充を図ってまいります。

    また、今後につきましては必要に応じて、他方面での協業の可能性も検討してまいります。

（２）相手方に新たに取得される株式の数及び発行済株式数に対する割合

新たに取得される株式の数 260,000 株

当社発行済株式数に対する割合 5.53％

３．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名         称 株式会社アイスタイル

（２） 所    在    地 東京都港区赤坂１－12－32

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長兼ＣＥＯ 吉松 徹郎

（４） 事  業  内  容 化粧品関連情報プラットフォーム事業、ビューティサービス事業、グローバル事業 他

（５） 資 本 金

（2018 年 6 月末時点）
3,556 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999 年７月 27 日

（７） 大株主及び持株比率

(2018 年 6 月末時点)

１．吉松 徹郎                               （11.75％）

２．㈱ワイ                                  （ 9.51％）

３．日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）          （ 8.89％）

４．JPMC OPPENHEIMER JASDEC LENDING ACCOUNT  （ 7.14％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 アイスタイルグループ各社への卸売

関連当事者への

該当状況
なし

（９） 当該会社の最近の３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2016 年６月期 2017 年６月期 2018 年６月期

連 結 純 資 産 5,690 百万円 11,013 百万円 12,008 百万円

連 結 総 資 産 9,663 百万円 18,141 百万円 21,911 百万円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 97.60 円 170.61 円 180.65 円

連 結 売 上 高 14,282 百万円 18,888 百万円 28,470 百万円

連 結 営 業 利 益 1,751 百万円 1,465 百万円 2,125 百万円

連 結 経 常 利 益 1,657 百万円 1,299 百万円 2,147 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
1,274 百万円 1,076 百万円 1,184 百万円

１ 株 当 た り 連 結 当 期 純 利 益 22.10 円 18.51 円 18.62 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0.5 円 0.5 円 0.5 円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年３月 19 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年３月 19 日

５．今後の見通し

  今回の資本業務提携が当社の当期の業績に与える影響は、軽微であります。また、次年度以降、中長期的に

は、業績に寄与すると見込んでおりますが、現時点では、両社の業績への具体的な影響額については未定

です。

公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

                                  以上

（ご参考）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

当 期 業 績 予 想

（ 2 0 1 9 年３月期）
14,300 百万円 680 百万円 680 百万円 350 百万円 74.43 円

前 期 業 績

（ 2 0 1 8 年３月期）
13,978 百万円 555 百万円 531 百万円 282 百万円 60.08 円